•

•

Prefeitura da Cidade de Campo Limpo Paulista

LEI COMPLEMENTAR N.º 326. de 31 de julho de 2007.

Acrescenta dispositivo à Lei Complementar n.º 208, de 17 de março de 2.003.

BRUNO JOÃO PAl"ELI~l, Prefeito Municipal em Exercício de Campo l,impo
Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, e de acordo com o
aprovado pela Câmara Municipal, em Sessão Extraordinária realizada em 26 de julho de
2007, SANCIONA e PROMULGA a presente Lei Complementar:

Art. 1º. Fica acrescido o parágrafo único ao artigo 1 º.da Lei Con1p!ementar n.º

208, de 17 de março de 2.003, na forma seguinte:

"Parágrafo único - Da metragem descrita no art. 1 º, o Poder Executivo destaca
8.559,57m (oito mil, quinhentos e cinqüenta e nove metros e cinqüenta e sete
decímetros quadrados), para alienação, cuja descrição é a seguinte: inicia-se no ponto 23
localizado no alinhamento da Avenida Alfried Krupp e na divisa da área "B", daí segue
pelo alinhamento da referida avenida com azimute de 141° 36'38" e distância de
104,6lm até encontrar o ponto 19: daí deflete à esquerda e segue confrontando com a
propriedade de Helena Marques Pereira Pinto, Célia Pereira Pinto, Elias Moutran e
Aldelaide Pinto Moutran, Joseph Moutran e Elenir Aparecida Bizarro Moutran, Roberto
Moutran e Maria Irene Neto Moutran, Maria Aparecida Moutran Róveri e Alceu Róveri
com azimute de 51 º 42' 40" e distància de 68, 49m até encontrar o ponto 20; daí deflete
à esquerda e segue confrontando com a propriedade de Helena Marques Pereira Pinto,
Célia Pereira Pinto, Elias Moutran e Adelaide Pinto Moutran, Joseph Moutran e Elenir
Aparecida Bizarro Moutran, Roberto Moutran e Maria Irene Neto Moutran, Maria
Aparecida Moutran Róv'eri e Alceu Róveri com azi1nute de 326º 37'22'' e distância de
l 2 l ,38m até encontrar o ponto 21; daí deflete à esquerda e segue confrontando com a
área "B" com azimute de 225°48'53'' e distância de 69,30m até encontrar o ponto 22;
daí deflete à esquerda e segue confrontando co1n a área '"B" com azünute de 189°25' 14''
e distância de 13,70m até encontrar o ponto 23, início desta descrição, totalizando uma
área de 8.559,57m2 (oito mil, quinhentos e cinqüenta e nove metros e cinqüenta e sete
decímetros quadrados), tudo de acordo com a nlatrícula sob nº 106.220 do 2° Oficial de
Registro de Imóveis, Títulos e Documentos Civil de Pessoa Jurídica da Comarca de

Jundiaí- SP."

Art. 2º. As cópias das matriculas 98.526, 106.220 e 106.221 do 2º. Oficial de
Registro de Imóveis de Jundiaí, o memorial descritivo e o mapa da área, objeto desta lei,
integram a presente, independentemente de suas transcrições.

Avenida Adherbal da Costa Moreira, 255 - Centro - CEP 13231-901 - Campo Limpo Paulista - São Paulo
PABX: (11) 4039-8300 - Fax: (11) 4039-8391

•

•

•

•

Oficial de .Registr~ i!e 11n6veis, Títulos e Doc111nentos,
Civil de Pessoa jurídica ria Co'flia1·ca tle J11ndüti -SP · ·

111

.R!la Jd! fo/fo1, o', f J2 • len~o • CfP !3.201·810 • i'abx (i i) 4521-6211 • 1a, // JJ 4!221:010- - ··-··""1'f
(fUPJ 5J.lJ~4.!116/JOD1 u20 " v1ww.'lrii11ndía/.c1Jm.b1 - e-mui/.- 2rif11,1rli11iC9)2rijunàiui.c ... "'" Cf~

/' ·-.?1--
~.;·.lli-. C.'-. -,·i

,~----------~·-··---------·----···-------------------·----.,,,

LIVRO li' 2 ~GISJl:D

""~ -~~ , o · Ofki1il tle lie•fstrn tk llllÍiVe~·
'· (Xrmarca 1fo Imullai • SP •

í ÁREA DE TURRAS, .. urbana.-sen\benre:torras. de:>igíl3daGOmDÁREA "Ã'7:
1 locallzada no lugar denorninado s:·,·io LAGC1.6. BRAN.C1l, muriicípio de Campo
1 Limpo Paulista, con1arca da Jundia'., que afi$im t.a descreve: inicía-se no ponto
J 23 localizado no r.:ilir1hi;in1tJnto da AV!::'NIDA ~'\LfRIEO KNu1:1p <~ na divisa d<1

1

área ~B", daf segue paio a!i!'l.hamentei d9 referíct~1 Rvonida c:orf1 azimL1te de ·
14ttl36'38" e áist:lncia de 104,61m até ~ncontra~ o µonto 19; dal deflete a
esquerda a segue confraotando c;om B propriaGade de ~ialena ~Jlarques Pereiía
Pinto, Célia Pereiía Pinta_ Elías Moctrari e AdE·l2kJe ~1n!o f,rf(Jutran, Josept1
Moutran e Elenir Apareci,Ja Bizarro MoL1tran, R.oberto t"autren e Maria !rene
Neto Mc,utran, Maria f.\parttc!da Mcutran R'!iverl e t ... lceu Réveri 1;:c·m azimute de
51ª42'4.0" e distância de Gd,49rn Rté snc'.)n\rar 1.> ponto 20; dai deflete a .
esquerdç, e segue confron1ando corn a p.roprledadi:l' l1e í1r:i!en<• tv\acques Pereira

1

Pinto, Célia Pt<reira Pinto, Elias l1!1outra11 e ,l\d·::tl3.idB Pi11la Mnutran, .Joseph
Moutr:Jn e El:3nir AparacL:l~ Bi:rarra Mot:tr~n, Roberto ~~ot!tran a Maria Irene
Neto l'·Aoutran, t'l'1aría ApJfGCidíl t<.t!ott.tran r-1.'.iverí e .n..icew RóV1ê';fj CO!'fl azimute de
326º37'22~ e c:.lstância jµ, ·12·1,381n· até enconiri:l.t .:;. ponto 21; d.:;l! deflete n
esque·rda. e ~f.gue confronta 1.1do r,,1.:.im a f!r~a ~s· con1 t~Zimute de 225°48'53~ e
distãn::;ia de 09,SOm até f.:nrcntPlt o ~onto '22; daí drJE<te a esquerda e segue 1

confrcnll'lrdo com a .área '8,' com azimute de ·1e9025··14" e distância de 13,70m

:~~S~,r~c;;~~1~:-o P~'~°-!~.'~~~~~ ~~~!~.-~:~=~~~~~-::~alizaíld~-~:~ _ _:~~-~-= \
. 1

PRO:?RIETÁRiil • PREFl;iTURA MUNH.:lrAt. DE GAMPO LIMPO PAULISTA,
inscr·ta no GNP.J/MF n. 45.7Li0.09510001-41, c.on1 sede na Avenida Adherbal da
Costa Morei.~a. 255, Ceritro.-7:::::.:r ... ------·-·--~--~----··-··------·

I '
REGISTR() :~T O~ rf)'iJ'i~tr? ri. 0-1 l;~ _n1atifCl1:a r.. 98.5~6 .. feiio ~:DS 08 de 1
março de : ~00 desJa. sqp1_r)tle:--eei:nc~ndo por ~~nulo R1be1ro. Dig1~ado e
ma~riculado ~~ /71, i~?iÍdro Mi:::h~'Bressan., l-'!Screvent~). ~undiai, 09 de
m:a.10 de 200! f1t: , , ~r1Jt ... \..J... Q..;'"\_ (.lo.sé 1~i::ílóÜO C!~1zorti).~--------,,, '

1 AV 01 -ORiGEM·~ O Imóvel J~•\ü'I ~•1c~trlcula t ref,11ltanb:i de desdobi-o pro1no-1kJo pela
1 propris1árt~ .. c;onfi:lrmo projeto ·o rT1'f,,,_mQrial pr•fnotados sl<~1 erven1ia, sob n, 229.547,

1

em 1310412007. !eenta de custas )N:iue1ÚrOOnto~(;unJ.t.L , 09· da mai.J de 2007.

~:Z~~n~~~~~~~~~~.~~-~010;1do ~~~Q.,, (Lean~'.~ Mic~~~-~~sa~

1

L
'JOSE R!:NATO (:HIZOTT1;2.o OFICIAL DÊP.'SGISTR~-·-·

DE' IMÓl/EIS OA COMARCA DE JUNOIAl·SP
Certifica <1 da 18 q1.1a a pre,;ente •"ópia é p;,~roduçãa autemic.a
da ficha .Jc matricul;:i n. 106220, em <·onformi~-"'1e ooni o ... 1-lt.:·
19 pat'iligralo ·1 da Lei 11. 601517'.3 Protocolo n. 22ü5~7. /'

Guia n. os::_oo7. Jundi'ii, oa r:_:~~~-

7
/~--·j

• OFIC1A::"'PTREGl;T'~?DE\
Cmo.IWnef\~l>S ........ R$16,99 IMOVflS E "NE~(IS '
Estado,....... ..: ISENTO

1
Com"'"" ao J~.-a1~1 1

lposp ................ : ISt:.NTO CA /1 J SE EOIJAflDO P, ~ ... R~ENTO J
Slnoreg ................ : ISENTO ~,- f ___ _:•crovoni~ _
Tnb. Just .. ____ : ~SE~rro
'ola~. . .......... , .... R$ 16,90-,';;-~,1 Edl1.irdo "P.Sar:r;ento · ESCi'U''.iJG~T
~-T--- ____ . _____ ,.. __ _

•

•

•

•

• 1/1

... ···-··· .. -···- ("'.'.\J'i~:c111 __ .o.fifi(l{41!.1J~gi§..f.!P. _4l!_ff!~~vef; .. lfJ!!:!Q~.!LfJiJf.jJ.i!ff!!i.ui:c ... .. _
"~,r;0;;:;,;~11:111:111111r1 Civil da Pessoa)urídica da Co111att1t de '1.JJc:iUi - o/

·r ·---- '" '"""'·""'"""""""'";,""'!, J i "

.:.......J Rua MI Fuller, •'· 132 - Centro - f.EP13.201·810 • Pa!x {11) 4521-6211 • ''"/li) ,;11.,,:,
{j~p J Si.8ó4.91ó/WfJ1-20 - www.2riiundíai.c.,1n.b1 - e-.. ,(ji/; 2lijJJ11fli,.-i@:.;,.,;:~,.J.'i_.,:._...,,.,.~,·

.0,8' _, Oficial de Registro de Imóveis
~ C()111(jrca dejundlaí- SP ~

G~ C~=:J
AREA DE TERR:;iA;:;S=, =u=rb=a=n~.-.-.-.-m~be~n'Fe'i~to-r~ia_s_, -d~e-s~ig-n-a'd_a_c_om_o_ÁREA "B", 1
locali2:ada no lugar denominado SÍTIO LAGOA BRANCA, municlpio de Campo
Limpo Paulista, comarca de Jundiaí, que assim se descreve: injcia-se no ponto
23 localizado na alinhamento da AVENIDA ALFRIED KRUPP e na divlsa da
área uA~, dai segue pelo alinhamento da referida avenida com azimute de
321 1136'38• e distância de 20,39m até encontrar o ponto 1S-A; dai deflete a
direita e segue confrontando com a via de ligação entre a AVENIDA J-OÃO
AMATO e Avenida Alfried Krupp com azimute de 451134'50" e distãncia de 1

B0,65m até encontrar o ponto 18-B; daí deflete a direita e segue confrontando ,
com a propriedade de He!ena Marques Pereira Pinto, Célia Pereira Pinto, Elias li
Moutran e Adelaide Plnto Moutran, Joseph Moutran e Elenir Aparecida Bizarro
Moutran, Roberto Moutran e Maria Irene Neto Moutran, Maria Aparecida
Moutran Róveri e Alceu Róveri com azimute de 1461137'22" e distância de
12, 72m até encontrar o ponto 21; daí deflete a dirsjta e segue confrontando com
a área "A" com azimute de 225°48'53• e distância de 69,30m até encontrar o
ponto 22; dai deflete a esquerda e segue confrontando com a área "A" com !
azimute de 169°25'14" e distância de 13,70m até encontrar o ponto 23, início!
desta descríção, totalízando uma área de.,1.025,39m2.---------------- ·

PROPRIETÁRIA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO PAULISTA,
inscrita no CNPJ/MF n. 45.780.095/0001-41, com sede na Avenida Adherbal da
Costa Moreira, 255, Centro.------------------------------------

março de 2004, tle~t e onferklo por Paulo Ribeiro. Digitado e
REGISTRO ANT~. g stro . 01 da matricula n. 98.526, feito aos 08 de

matriculado .!1f-, · /l ( dro Mie eJ Bressan, escrevente). Jundial, 09 de
maio de 200, I \ · 1, (José Renato Chizotti).----------

AV 01 - LIGAÇÃO ENTR.E; A Nos. termos do requerimento firmado em
Campo Umpo Paulista-SP, aos 12 nl de 2007, pelo Município de Campo Paulista-
SP, através de seu procurador Dr. Leandro Bizetto, OAB/SP n. 255.850, prenotado sob \
n. 229.547, em 13/04/2007, instruido com certidão expedida aos 12 de abril de 2007,
pela Preíeitura do Munic!pio de Campo Limpo Paulista-SP, processo n. 5561/06, 1
procede-se esta para constar que o imóvel desta matrícula, foi ocupado pela
M~n· · lidada de Campo Limpo Pautista para implantação de ligação entre as
A JOÃO AMATO e ALFRIED KRUPP. Isenta de custas e emolumentos.
J iak de maio de 2007. Conferido por Paulo Ribeiro. Digitado e averbado por

J ! (Leandro Michel Bressan, escrevente).------·----------

JOSE RENATO CHIZOTII, 2.o OFICIAL DE REGISTRO
DE IMÓVEIS DA COMARCA DE JUNDIAJ-SP

Cert.ifica e dá fe que a presente cópia é reproduçáo autentica
da ficha de matricula n. 106221, em confonnidade com o artigo
19 paragrafo 1 da Lei n. 6015173. Protocolo n. 229547.
Guia n. 08512007. Jund1ai. 08 DE MAIO DE 2007.
>-----·-,---
Emolumentos ...... : R$16,99
Estado... ___ .. ISENTO
lpesp ................. :ISENTO

2 OFICi,>.L OE f\("GISTHO DE
IMOV!"IS E Ar<EXOS
Coma•C> O& Juno,.,

Sin11reg .............. : ISENTO Eoo•&voooc

rib. Just.. ....... : ISENTO ~=~""""fo=c:-=ooc~:;-;r--'=~---'

J( 5/; EUUAROO P, 5,0,RMEl•TO 1
otal. ................... R$ 16,99 J11se Eduar o P.Sarmento - ESCREVENTE

J